Zittart filius quondam Henrici de Zittart dictam quintam partem dicti mansi, terrarum et attinentium et paccionis predictorum hereditarie supportavit magistro Arnolde de Weillhusen, cum dictis litteris, iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Henrici Vos et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Henrici Vos in dicta quinta parte deponere, excepta # quinta parte# census fundi et vicinorum de Oesterwijn ..... unius grossi aurei (doorgehaald: vicinis de libertate de Oesterwijn ..... census quem dominus dux ?habere solvendam ex quadam ?pecia ..... ) ..... ad dictum spectant.. exinde ..... ut dicebat. Testes Heijm et Boest. Datum undecima octobris.

**543. 12-10-1442 1213 / 147v-2**

Jutta Wolteri Brocken, weduwe van Nycolaus Pluijmen, droeg over aan haar zoon Godefridus Pluijmen het vruchtgebruik in een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, welke pacht Johannes Gerardi Buckinc betaalde gaande uit

1. een stuk land in Oisterwijk, in die Hogeweg, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen eertijds Elisabeth Henrici thans genoemde Johannes Buckinc, strekkend van een weg tot aan een beemd van genoemde Johannes Buckinc,
2. een stuk land aldaar, tussen de kinderen van wijlen Godefridus Bacx en tussen de erfgenamen van wijlen Johannes Vrient, strekkend van een weg tot aan eertijds genoemde Elisabeth Henrici thans voornoemde Johannes Buckinc.

1213/147v-2/12-10-1442. Solvit.

Jutta filia quondam Wolteri Brocken relicta quondam Nycolai Pluijmen cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijn quam paccionem Johannes Buckinc filius quondam Gerardi Buckinc hereditarie solvere tenetur in festo purificationis de et ex pecia terre sita in parrochia de Oesterwijn, in loco dicto die Hogeweghe, inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter hereditatem olim Elisabeth Henrici nunc dicti Johannis Buckinc ex alio, tendente a communi via ad hereditatem seu pratum dicti Johannis Buckinc, insuper ex pecia terre sita in prochia et loco predictis, inter hereditatem liberorum quondam Godefridi Bacx ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Vrient ex alio, tendente a communi via ad hereditatem olim dicte Elisabeth Henrici nunc Johannis Buckinc predicti, ut dicebat, legitime supportavit Godefrido Pluijmen suo filio ab ipsa et dicto quondam Nicolao pariter genito, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus et arrestadiis promittens super omnia ratam servare. Testes Boest et Loden. Datum XII octobris.

**544. 18-10-1442 1213 / 149-5 en 6**

149-5.

Henricus Johannis Wijtmans droeg over aan de secretaris Lambertus een erfpacht van 13 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Jacobus Scijven en tussen Gerardus Bock Lenarts soen, van welke 13 lopen genoemde Henricus Wijtmans 6½ lopen rogge verworven had van Arnoldus Willelmi van der Heijden en 6½ lopen rogge van Mechteldis Johannis van der Heijden.

149-6.

Genoemde Lambertus droeg genoemde erfpacht van 13 lopen aan genoemde Henricus Wijtmans.

1213/149-5/18-10-1442. Solvit.

Henricus Wijtmans filius quondam Johannis Wijtmans tredecim lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Jacobi Scijven ex uno et fine uno et inter hereditatem Gerardi Bock Lenarts soen ex alio, de quibus tredecim lopinis siliginis dictus Henricus Wijtmans sex et dimidium lopinos siliginis erga Arnoldum van der Heijden filium quondam Willelmi van der Heijden et sex et dimidium lopinos siliginis erga Mechteldem filiam quondam Johannis van der Heijden acquisierat, prout in diversis litteris de Oesterwijn dicebat contineri, hereditarie supportavit mihi Lamberto cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia (doorgehaald: et habenda) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Boest. Datum XVIII octobris.

1213/149-6/20-10-1442. Solvit.

Dictus Lambertus dictos tredecim lopinos siliginis hereditarie supportavit magistro Arnolde ad opus dicti Henrici Wijtmans, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Craendonc et Loden. Datum XX octobris.

**545. 26-01-1443 1213 / 176v-2**

Willelmus Henrici Zegers verkocht aan Mechteldis natuurlijke dochter van de heer Godefridus Cuper priester en van Cecilia Sijmonis van den Broek, een erfpacht van 10 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Johannes Buckinc en tussen Lambertus Faes, strekkend van Engbertus Borchmans tot aan een weg. De heer Godefridus Cuper heeft het vruchtgebruik in genoemde pacht.

1213/176v-2/26-01-1443. Solvit.

Willelmus Zegers filius quondam Henrici Zegers hereditarie vendidit michi ad opus Mechteldis filie naturalis domini Godefridi Cuper presbitri ab eodem domino Godefrido et Cecilia filia naturalis quondam Sijmonis de Palude pariter genite, hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Johannis Buckinc ex uno et inter hereditatem Lamberti Faes ex alio, tendentibus ab hereditate Engberti Borchmans ad comunem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam (doorgehaald: et obligationem deponere omnino et aliam obligationem deponere) et satisfacere, salvo domino Godefrido Cuper suo usufructu in paccione predicta. Testes, datum supra. (Boest et Cranendonc. Datum XXVI januarii). Traditur domino Godefrido predicto.

**546. 08-02-1443 1213 / 179-5**

Hilla, weduwe van Jacobus Theodorici Peters soen, droeg over aan haar kinderen Theodoricus, Katharina en Elisabeth, het vruchtgebruik in een erfpacht van 8 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit het 1/5 deel van genoemde Jacobus in

1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen de wijlen Willelmus Pagghen en tussen Mechteldis van Baerle,
  2. een gelooft, onder Oisterwijk, tussen de weg naar Gever en tussen Willelmus Poijnenborchs,
  3. een stuk land in de Schijf achter Oisterwijk, tussen Arnoldus Hacken en tussen de erfgenamen van wijlen de heer Wolterus Bac priester eertijds decaan van het concilie van Hilvarenbeek,
  4. een stuk land, naast de weg naar Nedervonder, tussen Johannes Brabants en tussen Rodolphus van Oekel,
  5. een stuk land in Haaren, in de akkers,
- welke gedeelten Jacobus Theodorici Peters soen overgedragen had aan Gerardus Nycolai Scheijven voor genoemde pacht en meer andere lasten.

179-6.

Vervolgens droegen voornoemde Theodoricus, Katharina en Elisabeth genoemde erfpacht met achterstallige jaren over aan secretaris Lambertus.

179-7.

Genoemde Lambertus droeg voornoemde erfpacht over aan Ghisbertus Roesmont ten behoeve van genoemde Theodoricus.

1213/179-5/08-02-1443. Marge weggevallen.

Hilla relicta quondam Jacobi filii quondam Theodorici Peters soen cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem #in# hereditaria paccione octo lopinorum siliginis solvenda hereditarie purificationis ex parte et iure que competebant dicto Jacobo in hereditatibus infrascriptis videlicet ex quinta parte domus et orti cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem heredum quondam Willelmi Pagghen ex uno et inter hereditatem Mechteldis de Baerle ex alio, item ex quinta parte hereditatis dicte geloect site infra dictam libertatem, inter viam qua itur versus locum dictum Ghever ex uno et inter hereditatem Willelmi Poijnenborchs ex alio, item ex quinta parte pecie terre site in loco dicto in die Schijve retro Oesterwijk, inter hereditatem Arnoldi Hacken ex uno et inter hereditatem heredum quondam domini Wolteri Bac presbitri olim decani concilii de Beke ex alio, item ex quinta parte pecie terre site iuxta viam qua itur versus locum dictum Nedervonder, inter hereditatem Johannis Brabants ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Oekel ex alio, item ex quinta parte pecie terre site in parochia de Haren, in agris, quas partes et ius predictas Jacobus filius quondam Theodorici Peters soen Gerardo Scheijven filio naturali quondam Nycolai Scheijven pro dicta paccione et quibusdam aliis oneribus supportaverat, ut dicebat in litteris de Oesterwijk contineri, legitime supportavit Theodorico, Katharine et Elisabeth liberis Hille et quondam Jacobi predictorum, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijm et Craendonc.

Datum supra. (octava februarii).

1213/179-6/08-02-1443. Marge weggefallen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis Theodoricus, Katharina et Elisabeth predicti cum tutore supradictam hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis hereditarie supportaverunt mihi Lamberto, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittentes super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

1213/179-7/12-02-1443. Marge weggefallen.

Dictus Lambertus predictam paccionem hereditarie supportavit Ghisberto Roesmont ad opus dicti Theodorici, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Craendonc et Loden. Datum XII februarii.

**547. 14-02-1443 1213 / 181-1**

Johannes Johannis die Koeijter, man van Hilla Gerardi van Dijnther, droeg over aan Henricus Engberti van Riel een erfpacht van 6 lopen rogge, welke Goeswinus Goeswini Matheeus soen van Oesterwijck beloofd had, gaande uit 1 sester land onder Oesterwijk, tussen Hilla van der Amerfoirt en tussen Engbertus Smijter, welk sester land genoemde Goeswinus Goeswini Matheeus soen van Oesterwijck ten erfpacht verkregen had van Gerardus van Dijnther.

1213/181-1/14-02-1443. Marge weggefallen.

Johannes die Koeijter filius Johannis die Koeijter, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Hille sue uxoris filie quondam Gerardi van Dijnther hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck quam paccionem Goeswinus filius quondam Goeswini Matheeus soen van Oesterwijck promiserat se daturum et soluturum ex sextariata terre sita infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Hille van der Amerfoirt ex uno et inter hereditatem Engberti Smijter ex alio, quam sextariatam terre predictam dictus Goeswinus filius quondam Goeswini Matheeus soen van Oesterwijck erga Gerardum van Dijnther ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Engberti de Riel, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem deponere. Testes Rover et Heijm. Datum XIII februarii.

**548. 27-02-1443 1213 / 185v-4**

Ambrosius Johannis van der Stegen droeg over aan Gerardus Godefridi die Keijser en Willelmus Willelmi Clotskens een roggeland van 4 lopen, genaamd Hadewich Luten Akker, in Oesterwijk, op de akkers, tussen de heer Willelmus Custer priester en tussen Gerardus Colizande, welk land genoemde Ambrosius verworven had van Lambertus die Keijser.

1213/185v-4/27-02-1443. Solvit.

Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen quatuor lopinatas terre siliginee dictas Hadewich Luten Acker sitas in parrochia de Oesterwijck, supra agros ibidem, inter hereditatem domini Willelmi Custer presbitri ex uno et inter hereditatem Gerardi Colizande ex alio, quas quatuor lopinatas terre dictus Ambrosius erga Lambertum die Keijser acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo die Keijser filio quondam Godefridi die Keijser et Willelmo filio quondam Willelmi Clotskens cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Boest et Craendonc, penultima februarii).

**549. 11-04-1443 1213 / 198-3**

Gerardus Gerardi van der Lulsdonc, weduwnaar van Margareta die tevoren weduwe was van Wolterus Wolteri die Wijt, droeg over aan Johannes Wolteri die Wijt, Theodoricus Theodorici Tielmans soen, Godefridus Henrici Pluijmen en Wolterus Willelmi die Wijt zijn aandeel in  
1. de helft van een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin, eertijds van Willelmus Pagghen in Oesterwijk, tussen Gerardus Sceijve en tussen de erfgenamen van wijlen Jacobus Appels Jacops soen, welke pacht Wolterus Wolteri Witten gekocht had van Ghisbertus Wolteri Johannis van Haeren,

2. alle goederen die genoemde wijlen Wolterus Wolteri die Wijt door de dood van zijn vader Wolterus die Wijt aangekomen zijn, gelegen onder Moergestel.

1213/198-3/11-04-1443. Solvit.

Gerardus filius quondam Gerardi van der Lulsdonc tamquam relictus quondam Margarete sue uxoris relicte quondam dum vixerat quondam Wolteri die Wijt filii quondam Wolteri die Wijt, totam partem et omnem ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in medietata unius modii siliginis hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, olim Willelmi Pagghen sitis in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Gerardi Sceijve ex uno et inter hereditatem heredum quondam Jacobi Appels Jacops soen ex alio, quem modium siliginis Wolterus die Wijt filius quondam Wolteri Witten erga Ghisbertum

van Haeren filium naturalem quondam Wolteri de Haren filii quondam Johannis de Haeren adquisierat emendo, ut dicebat in litteris de Oesterwyc contineri, insuper totam partem et omnem ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in quibuscumque bonis que dicto quondam Woltero die Wijt filio quondam Wolteri die Wijt de morte dicti quondam Wolteri die Wijt sui patris iure successionis hereditarie advolute sunt quocumque locorum infra prochiam de Gestel prope Oesterwyc consistentia, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni die Wijt filio quondam Wolteri die Wijt, Theodorico filio Theodorici Tielmans soen, Godefrido Pluijmen filio quondam Henrici et Woltero filio quondam Willelmi die Wijt, cum litteris, aliis et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et heredum eius deponere. Testes Roesmont et Boest. Datum supra. (XI aprilis, quinta post iudica).

**550. 28-03-1443 1213 / 198-7 en 8**  
198-7.

Kinderen van wijlen Wolterus die Wijt

1. Johannes,
2. Elisabeth, gehuwd met Theodoricus Theodorici Tielmans,
3. van wijlen Margareta, die gehuwd was met Henricus Snijder een dochter
  - a. Aleijdis, gehuwd met Godefridus Henrici Pluijmen,en Wolterus Willelmi die Wijt, droegen over aan Wolterus Thome Hessels soen de helft van een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin eertijds van Willelmus Pagghen in Oisterwijk, tussen Gerardus Scheijven en tussen de erfgenamen van wijlen Jacobus Appels Jacops soen, welke erfpacht Wolterus Wolteri Wijten verworven had van Ghisbertus Wolteri Johannis van Haren.

198-8.

Voornoemde Johannes die Wijt, Theodoricus, Godefridus en Wolterus staakten alle twisten met resp. aanspraken op Gerardus Gerardi van der Lulsdonc. Behoudens de belofte die Gerardus hen vandaag deed.

1213/198-7/28-03-1443. Solvit.

Johannes die Wijt filius quondam Wolteri die Wijt, Theodoricus filius Theodorici Tielmans, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie dicti quondam Wolteri, Godefridus Pluijmen filius quondam Henrici, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie Henrici Snijder, ab eodem Henrico et quondam Margareta sua uxore filia quondam Wolteri die Wijt pariter genite, et Wolterus filius quondam Willelmi die Wijt, medietatem unius modii siliginis hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, olim Willelmi Pagghen sitis in (doorgehaald: -fra) libertate de Oesterwyc, inter hereditatem Gerardi Scheijven ex uno et inter hereditatem heredum quondam Jacobi Appels Jacops soen ex alio, quem modium siliginis predictum Wolterus die Wijt filius quondam Wolteri Wijten erga Ghisbertum van Haeren filium naturalem quondam Wolteri de Haeren filii quondam Johannis de Haren adquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Woltero filio quondam Thome Hessels soen cum litteris et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Wolteri die Wijt filii quondam Wolteri Witten et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Wolteri die Wijt filii quondam Wolteri Witten deponere. Testes Roesmont et Boest. Datum XXVIII marcii, quinta post oculi. 1213/198-8/28-03-1443. Solvit.

Johannes die Wijt, Theodoricus, Godefridus et Wolterus predicti super quibuscumque causis, querelis et impetitionibus, quibus mediantibus ipsi Gerardum van der Lulsdonc filium quondam Gerardi van der Lulsdonc impetere possent quacumque occasione, ut dicebant, atque super iuribus #ipsis competentibus aut compituris# ad opus eiusdem primodicti Gerardi de Lulsdonc hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum in premissis existentes aut eventuras deponere. Salva sua promissione sibi hodierna die facta per Gerardum predictum in .....  
?robore et ?firmitate per...sura iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes, datum supra.

**551. 29-03-1443 1213 / 198v-3 en 4**  
198v-3.

Johannes die Rover droeg over aan Willelmus Gerardi Kepken een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis in huizinge Nemelaar, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk, nabij de Plaats, tussen Ghisbertus van Haren en tussen Johannes van der Avoert, welke pacht genoemde Johannes die Rover gekocht had van Gerardus Nycolai Scheijve.

198v-4.

Genoemde Willelmus droeg genoemde pacht over aan Reijmboldus Henrici Reijmbouts soen. 1213/198v-3/29-03-1443. Non solvit.

Johannes die Rover hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in mansione dicta Nemelaer tradendam ex domo, area et orto sitis in Oesterwijn apud plateam dictam die Plaets, inter hereditatem Ghisberti de Haren et inter hereditatem Johannis van der Avoert ex alio, quam paccionem dictus Johannes die Rover erga Gerardum Scheijve filium quondam Nycolai Scheijve emendo acquiserat prout in litteris, hereditarie supportavit mihi Lamberto ad opus Willelmi Kepken filii quondam Gerardi, cum litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia (doorgehaald: et habenda) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Roesmont et Boest. Datum supra. (XXIX marcii, sexta post oculi).

1213/198v-4/29-03-1443. Non solvit.

Dictus Willelmus dictam paccionem hereditarie supportavit michi ad opus Reijmboldi filii Henrici Reijmbouts soen, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Heijm. Datum quarta aprilis, quinta post letare.

**552. 11-04-1443 1213 / 204-6**

Nicolaus Nycolai Scuijlenborch verkocht aan Nicolaus Henrici van den Dijk een erfpacht van 4 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 1/5 deel in een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Wolterus Buckincs en tussen Gibon Heijen, strekkend beiderzijds tot aan een weg.

1213/204-6/11-04-1443. Solvit.

Nicolaus filius Nycolai Scuijlenborch hereditarie vendidit Nycolao filio naturali Henrici van den Dijk hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensure de Oesterwijn solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradendam, de et ex quinta parte ad ipsum venditorem, ut dicebat, spectante in domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Wolteri Buckincs ex uno et inter hereditatem Gibonis Heijen ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Heijm et Joede. Datum XI aprilis, quinta post iudica).

**553. 12-04-1443 1213 / 204v-1**

Petrus Arnoldi Colve droeg over aan Franco Gerardi Stevens een erfcijns van 2 pond, te betalen met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Willelmus die Weert en tussen Petrus Engbrechs soen van Riel, welke cijns voornoemde Petrus Colve gekocht had van Johannes Henrici Beckers.

1213/204v-1/12-04-1443. Solvit.

Petrus Colve filius quondam Arnoldi Colve hereditarium censum duarum librarum monete solvendum hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Willelmi die Weert ex uno et inter hereditatem Petri Engbrechs soen de Riel ex alio, quem censum Petrus Colve predictus erga Johannem die Becker filium quondam Henrici Beckers emendo acquiserat prout in litteris, hereditarie supportavit Franconi filio quondam Gerardi Stevens, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Roesmont et Heijm. Datum XII aprilis, sexta post iudica.

**554. 07-06-1443 1213 / 222-1 en 2**

222-1.

Willelmus Arnoldi Block droeg over aan Johannes Engberti van Riel de helft van een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, welke Jacobus Nycolai Scheijven en voornoemde Johannes Engberti van Riel beloofd hadden aan genoemde Willelmus Block, gaande uit een stuk land van 1 mudsaat in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven nabij het kruis, tussen een weg en tussen Arnoldus Sappeels en Henricus Engberti van Riel, welk stuk land Jacobus Scheijven en Johannes Engberti van Riel ten erfpacht verworven hadden van de broers Willelmus Arnoldi Block en Martinus Johannis Kuijst.

222-2.

Johannes Willelmi Vos van der Donc en Jacobus Jacobi Appels deden ten behoeve van genoemde Johannes Engberti van Riel afstand van genoemde helft van de erfpacht en een helft (behorend aan genoemde Johannes Engberti van Riel) van het genoemd stuk land.

1213/222-1/07-06-1443. Solvit.

Willelmus Block filius quondam Arnoldi Block medietatem hereditarie paccionis duorum

modiorum siliginis mesure de Oesterwijn quam paccionem duorum modiorum siliginis Jacobus Scheijven filius quondam Nycolai Scheijven atque Johannes filius quondam Engberti de Riel promiserant se daturos et soluturos dicto Willelmo Block hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam ex pecia terre unam modiatam terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijn, ad locum dictum Karrichoven iuxta crucem ibidem, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Arnoldi Sappeels et Henrici filii quondam Engberti de Riel ex alio, quam peciam terre Jacobus Scheijven et Johannes filius quondam Engberti de Riel erga Willelmum Block filium quondam Arnoldi Block atque Martinum filium quondam Johannis Kuijst, fratres, ad pactum acquisierant prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Engberti de Riel predicti, cum litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijm et Craendonc. Datum septima junii.

1213/222-2/07-06-1443. Solvit.

Johannes filius quondam Willelmi Vos van der Donc et Jacobus filius quondam Jacobi Appels super predicta medietate dicte paccionis, necnon super medietate dicte pecie terre, super illa scilicet medietate dicte pecie terre que ad dictum Johannem filium quondam Engberti de Riel pertinere dinoscitur, ut dicebant, atque super iure ad opus dicti Johannis filii quondam Engberti de Riel renunciaverunt, promittentes super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**555. 22-06-1443 1213 / 226v-9**

Henricus Johannis Wijtmans verkocht aan Hubertus Godefridi Johannis van Oosterhout een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van dezelfde Henricus onder Oisterwijk, tussen Henricus van Ethen en tussen de Kerkstraat, strekkend van Maria Henrici van den Woude tot aan genoemde Henricus van Ethen,

2. een stuk land, genaamd Sprengelaar, 3½ lopen, in Moergestel, ter plaatse Heinsel, tussen Gerardus Arnoldi van den Waude en tussen Willelmus zoon van genoemde wijlen Arnoldus van den Waude, strekkend van genoemde Willelmus Arnoldi van den Waude tot aan een weg.

1213/226v-9/22-06-1443. Solvit.

Henricus filius quondam Johannis Wijtmans hereditarie vendidit Huberto de Oosterhout filio quondam Godefridi Johannis de Oosterhout, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto eiusdem Henrici situs infra libertatem (doorgehaald: opidi de Buscoducis) de Oesterwijn, inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter vicum dictum Keirckstraet ex alio, tendentibus ab hereditate Marie filie quondam Henrici van den Woude ad hereditatem dicti Henrici de Ethen, insuper de et ex pecia terre dicta communiter Sprengelaar, tres et dimidiam lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Gestel prope Oesterwijn, ad locum dictum Heijnsel, inter hereditatem Gerardi filii quondam Arnoldi van den Waude ex uno et inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Arnoldi van den Waude ex alio, tendente ab hereditate dicti Willelmi filii quondam Arnoldi van den Waude ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Heijm et Boest. Datum XXII junii).

**556. 28-06-1443 1213 / 228v-2 t/m 4**

(niet gepasseerd).

228v-2.

Margareta, weduwe van Ghisbertus Wolteri van Haren, wilde overdragen aan haar kinderen, Wolterus, Aleijdis, Elisabeth en Willelma, het vruchtgebruik in een beemd, genaamd het Wuwenbroek, in Oisterwijk, nabij de Banbrug, tussen een beemd genaamd des Dekens Broek en tussen Gerardus van Berke, welke beemd Ghisbertus Wolteri van Haren verworven had van Johannes Godefridi van Brecht.

228v-3.

Vervolgens zou Wolterus bovengenoemd beemd overdragen aan Johannes Willelmi van Dongen.

228v-4.

Genoemde Margareta en Wolterus zouden beloven aan genoemde Johannes van Dongen, dat zij Aleijdis, Elisabeth en Willelma, thans nog minderjarig, afstand zouden laten doen van genoemde beemd.

1213/228v-2/28-06-1443. Niets in margine (niet gepasseerd).

Margareta relicta quondam Ghisberti filii naturalis quondam Wolteri de Haren cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in prato quodam dicto dat Wuwenbroec, sito in

parrochia de Oesterwijk, apud locum dictum die Banbrugh, inter pratum dictum des Dekens Broec ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke ex alio, quod pratum Ghisbertus filius naturalis quondam Wolteri de Haren erga Johannem de Brecht filium quondam Godefridi de Brecht acquisierat prout in litteris, legitime supportavit michi ad opus Wolteri, Aleijdis, Elisabeth et Willelme liberorum Margarete et quondam Ghisberti predictorum, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes (verder niets; Roesmont et Loden. Datum XXVIII junii).

1213/228v-3/28-06-1443. Niets in margine (niet gepasseerd).

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Wolterus supradictum pratum hereditarie supportavit michi ad opus Johannis de Dongen filii quondam Willelmi cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Ghisberti sui patris et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Ghisberti sui patris deponere. Testes (verder niets).

1213/228v-4/28-06-1443. Niets in margine (niet gepasserd).

Dicti Margareta et Wolterus cum tutore promiserunt indivisi super omnia et habenda michi ad opus dicti Johannis de Dongen, quod ipsi Aleijdem, Elisabeth et Willelmam predictas adhuc impuberes, ut dicebant, exlices, dum ad annos sue pubertatis pervenerint super dicto prato hereditarie facient renunciare, et obligationem ex parte earum et dicti earum patris deponere. Testes (verder niets).

**557. 01-07-1443 1213 / 229v-5**

Henricus, zoon van wijlen Johannes Scheijve en wijlen Ava Petri Gobels, droeg over aan Ghisbertus Bartholomei van den Nuwenhuijs de helft van een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, welke Henricus Brijvinc beloofde aan Lambertus Christiani van den Mortel ten behoeve van de natuurlijke kinderen van Johannes Scheijve en Ava Petri Gobels, gaande uit de helft die aan genoemde Ava toebehoorde, en haar terwijl zij weduwe was aangekomen door de dood van haar moeder Luijtgardis weduwe van Petrus Gobels, van erfgoederen in Moergestel en in Wippenhout.

1213/229v-5/01-07-1443. Solvit.

Henricus Scheijve filius #quondam# Johannis Scheijve, ab eodem quondam Johanne et quondam Ava filia quondam Petri Gobels pariter genitus, medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis quam paccionem predictam Henricus Brijvinc promisit ut debitor principalis Lamberto filio Christiani van den Mortel ad opus puerorum naturalium Johannis Scheijve, ab eodem Johanne et ex Ava filia quondam Petri Gobels pariter genitorum et generandorum, se daturum et soluturum eisdem pueris hereditarie purificationis ex medietate que ad dictam Avam spectabat et ei de morte quondama Luijtgardis sue matris relicte dicti quondam Petri Gobels in sede sue viduitatis iure successionis hereditarie advolta est, in quibuscumque hereditatibus et bonis hereditariis ac hereditate dicta moer quocumque locorum in parrochia de Gestel prope Oesterwijk, et in loco dicto Wippenhout situatis prout in litteris, hereditarie supportavit Ghisberto filio quondam Bartholomei van den Nuwenhuijs, cum litteris et iure occasione #et arrestadio unius anni#, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes, datum supra. (Rover et Roesmont. Prima julii).

**558. 30-07-1443 1213 / 238-5**

Kinderen van Henricus van Vucht bakker

1. Johannes,

2. Elisabeth, gehuwd met Arnoldus Stamelart kremer,

3. Aleijdis, gehuwd met Jacobus Henrici van Hall,

maakten een erfdeling. Hierbij verkreeg Arnoldus Stamelart onder meer een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. twee huizen, erven en tuinen, onder Oisterwijk, nabij de Draaiboorn, tussen Engbertus Borchman en tussen een weg,

2. een stuk land in Boxtel, in Liemde, tussen Alardus van Emmichoven en tussen de Heesteren,

3. het aandeel van Lambertus Servacii van der Eertbruggen in een beemd genaamd de Vluet, in Liemde, tussen de jonker van Boxtel en tussen Theodoricus van den Asch en Jacobus Willem Deenkens soen,

verkocht aan Henricus van Vucht bakker door Lambertus Servacii van der Eertbruggen.

1213/238-5/30-07-1443.

Johannes de Vucht filius quondam Henrici de Vucht pistoris, Arnoldus Stamelart institor,

maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris atque Jacobus de Hall filius quondam Henrici, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris, filiarum dicti quondam Henrici de Vucht pistoris, palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis infrascriptis, ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione <238-5 rg.18> item hereditaria paccio unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex duabus domibus, areis et ortis, sitis infra libertatem de Oesterwijn, iuxta repagulum ibidem dictum die Drijboem, inter hereditatem Engberti Borchman ex uno et inter communem plateam ex alio, insuper ex pecia terre sita in parrochia de Bucstel in iurisdictione de Liemde, inter hereditatem Alardi de Emmichoven ex uno et inter hereditatem dictam die Heesteren ex alio, insuper ex tota parte et omni iure ad Lambertum filium Servacii van der Eertbruggen spectantibus in quodam prato dicto die Vluet, sito in iurisdictione predicta, inter hereditatem domicelli de Bucstel ex uno et inter hereditatem Theodorici van den Asch et Jacobi dicti Willem Deenkens soen ex alio, vendita Henrico de Vucht pistori a Lamberto filio Servacii van der Eertbruggen <238v-1 rg.3> prout hec omnia in diversis litteris continentur, supradicto Arnolde Stamelart institori mediante presente divisione cessant in partem, prout alii recognoverunt, super quibus et iure renunciaverunt, promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. <--> Testes Boest et Craendonc. Datum XXX julii.

**559. 08-08-1443 1213 / 246v-7**

Yda natuurlijke dochter van Bertha natuurlijke dochter van de heer Henricus van Dijnther eertijds kanunnik te Hilvarenbeek, en Wolterus natuurlijke zoon van Willelmus Wolteri Willems soen van den Brekelen en van genoemde Yda, verkochten aan Ambrosius Johannis van der Stegen een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen Vastrardus van Ghiessen en tussen Nycolaus Peters soen, strekkend van de Kerkstraat tot aan de investituur van Oisterwijk. 1213/246v-7/08-08-1443. Solvit.

Yda filia naturalis quondam Berthe filie naturalis quondam domini Henrici de Dijnther olim (doorgehaald: decani) #canonici# bekensis, atque Wolterus filius #naturalis# Willelmi filii quondam Wolteri Willems soen van den Brekelen, ab eodem Willelmo et dicta Yda pariter genitus cum tutore hereditarie vendiderunt Ambrosio filio quondam Johannis van der Stegen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijn, in vico ecclesie ibidem, inter hereditatem Vastrardi de Ghiessen ex uno et inter hereditatem Nycolai Peterss ex alio, tendentibus a dicto vico ad hereditatem investiture de Oesterwijn, ut dicebant, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Rover et Boest. Datum octava augusti.

**560. 23-08-1443 1213 / 250-4 en 5**

250-4.

Johannes Theodorici van der Elst verkocht aan Johannes Willelmi van Dongen een beemd genaamd het Wuwenbroek, in Oisterwijk, nabij de Banbrug, tussen een beemd genaamd des Dekens Broek en tussen Gerardus van Berke, strekkend van de gemeint tot aan genoemde beemd des Dekens Broek, belast met een erfcijns van 40 schellingen aan Gerardus van Berke. 250-5.

Paulus Mathie Hoefken deed afstand van voornoemde beemd.

1213/250-4/23-08-1443. Solvit.

Johannes van der Elst filius quondam Theodorici van der Elst quoddam pratum dictum dat Wuwenbroec, situm in parrochia de Oesterwijn, apud locum dictum die Banbrug, inter pratum dictum des Dekens Broec ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke ex alio, tendentem a communitate ad dictum pratum des Dekens Broec vocatum, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni de Dongen filio quondam Willelmi de Dongen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, excepto hereditario censu quadraginta solidorum antique pecunie Gerardo de Berke exinde e iure solvendo, ut dicebat. Testes Boest et Craendonc. Datum supra. (XXIII augusti).

1213/250-5/23-08-1443. Solvit.

Paulus Hoefken filius Mathie Hoefken super predicto prato et iure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere atque quod ipse eundem Johannem numquam impedit in possessione prati. Testes, datum supra.

**561. 17-01-1443 1213 / 271-15**

Johannes die Cuper van Oesterwijck Willems soen beloofde aan Willelmus van den Sluijsen 32½ arnoldus gulden, te betalen met vastenavond.  
1213/271-15/17-01-1443.

Johannes die Cuper van Oesterwijck Willems soen promisit super omnia et habenda Willelmo van den Sluijsen XXXII½ ?Arnoldus gulden, XII audevleemsche groten vel valorem pro quolibet gulden ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes, datum supra. (Rover et Loden. XVII januarii).

**562. 11-04-1443 1213 / 283-3**

Willelmus Erardi van Cuijke droeg over aan Johannes die Clerijck, zoon van wijlen Engbertus van Rijel, een erfpacht van 18 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit ondergeschreven erfgoederen gelegen in Oisterwijk, te weten de helft van

1. een stuk land van 3 lopen, ter plaatse op die Oude Hoeve, tesamen met de helft van een heideveld daaraan gelegen,
2. een stuk land tussen Hermanus Noudens en tussen Gertrudis weduwe van Arnoldus Jueten van den Hoeve,
3. een stukje land aldaar, achter erfgoed van Jutte ?Scilbens,
4. een erfgoed genaamd het Heermijts Venne,
5. een stuk beemd, ter plaatse int tS.....,

welke erfpacht genoemde Willelmus verworven had van de broers Gerardus en Godefridus, kinderen van wijlen Godefridus Buckijncs, hun zuster Elisabeth en Arnoldus Heijnmans.  
1213/283-3/11-04-1443. Solvit.

Willelmus filius quondam Erardi dicti van Cuijke decem et octo lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis ex quibusdam hereditatibus infrascriptis sitis in parrochia de Oesterwijck, videlicet ex medietate pecie terre tres lopinatas terre vel circiter continentis #site# ad locum dictum op die Oude Hoeve situate ?simul et ex medietate pecie terre mericalis sibi adiacentis, et ex medietate pecie terre site inter hereditatem Hermani Noudens ex uno et inter hereditatem Gertrudis relicte quondam Arnoldi Jueten van den Hoeve ex alio, item ex medietate particule terre site ibidem, retro hereditatem Jutte ?Scilbens, item ex medietate cuiusdam hereditatis dicte dat Heermijts Venne, item ex medietate pecie prati siti in loco dicto int ?tSovat, quos decem et octo lopinos siliginis hereditarie paccionis dictus Willelmus erga Gerardum et Godefridum, fratres, liberos quondam Godefridi Buckijncs, Elisabeth eorum sororem, Arnoldum Heijnmans, acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni die Clerijck filio quondam Engberti van Rijel, cum dictisa litteris et aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Roesmont et Heijm. Datum supra. (XI aprilis, quinta post iudica).